Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.005 – Botuporã – Bahia       Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119
CNPJ: 13.782.479/0001-07

EXTRATO RESUMIDO DO 2º TERMO ADITIVO DO VALOR DO CONTRATO Nº 057/2023

DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ - BAHIA, inscrito no CNPJ sob o nº.

13.782.479/0001-07, com sede na Rua Deputado João de Figueiredo, n° 85, Centro, Botuporã – BA,

neste ato representado pelo Exmo. Sr.  Prefeito Edimilson Antônio Saraiva.

CONTRATADO: SETE ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ:

34.509.202/0001-85, com sede na Praça Wilson Aguiar, s/n, Centro Ibicoara-BA.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem corno objeto o acréscimo do valor do contrato dos serviços

de reforma da Creche Otaviano Joaquim de Souza, do Centro de Atendimento Especializado e das

Escolas dos Povoados do município de Botuporã, em conformidade com os termos do Contrato n°

057/2023 – TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023, assinado em 26/05/2023, e fundamentos no art. 65, II,

b e § 1° da Lei 8.666 de 1993.

DO ACRESCIMO AO CONTRATO: O Contrato n° 057/2023 – TOMADA DE PREÇOS nº 002/2023, terá o

acréscimo de R$ 39,08%, equivalente a R$ 245.202,05 (Duzentos e quarenta e cinco mil duzentos e

dois reais e cinco centavos) nos termos deste Aditivo.

ASSINATURA: 06 de novembro de 2024.

Edimilson Antônio Saraiva /Prefeito